esquecimentos de quaisquer detalhes dos locais da prestação dos serviços, devendo a licitante 
vencedora assumir os ônus dos serviços decorrentes.  

3- DO VALOR ESTIMADO E DA ORIGEM DE RECURSOS 

3.1. O valor global anual estimado para a contratação dos serviços objeto deste certame é de 

R$ 127.066,32 (cento e vinte e sete mil sessenta e seis reais e trinta e dois centavos), 
incluindo as despesas com mão de obra qualificada e treinada, despesas técnicas e 
operacionais, substituição de peças e suprimentos necessários ao funcionamento do 

equipamento, enfim, todas as despesas com infraestrutura necessária para a prestação dos

[...]

A Nota Fiscal/Fatura das peças substituídas deverá ser apresentada separada da Nota 
Fiscal/Fatura referente ao custo fixo mensal da prestação dos serviços de manutenção 

ESTIMATIVA ANUAL DA CONTRATAÇÃO 

O valor global anual estimado para a contratação dos serviços objeto deste certame é de R$ 

127.066,32 (cento e vinte e sete mil sessenta e seis reais e trinta e dois centavos), incluindo 
as despesas com mão de obra qualificada e treinada, despesas técnicas e operacionais, 
substituição de peças e suprimentos necessários ao funcionamento do equipamento, enfim, 
todas as despesas com infraestrutura necessária para a prestação dos serviços.